
 

 

 
 

 
 
 

Dagsorden / referat 
 
Pkt. 01  Velkomst v/ kredsformand: Pkt. 10 behandles uden tilstedeværelse af CH 

 
 
Pkt. 02 Orientering om kredsens aktuelle situation v/ kredsformand: Henvendelse fra Fyns 

Landbo Ungdom vdr deltagelse i et pløjestævne ved Ravnholt. Vi deltager ikke, men hvis en lokal-
forening har interesse, vil det være ok. 

 Der har været afholdt hjortetælling, med solid opbakning. Der har været øget interesse og er stort 
set opbakning i alle kommuner til hjortegruppen. Koordinatoren ønsker at overdrage posten til en 
ny. KB afventer hjortegruppens indstilling. Bo undersøger formandskabet for hjortevildtsgruppen 
Fyn, og giver en tilbagemelding. BK deltager i næste møde i hjortegruppen, og undersøger om der 
er behov for en repræsentant fra KB. 

 Årshjul for de forskellige koordinatorer skal færdiggøres i nærmeste fremtid. JE gør sine to årshjul 
færdige og sender til Thorbjørn, som skal sende ud til alle koordinatorer. Alle koordinatorer skal 
deltage i Kredsårsmødet og indsende årets beretning rettidigt, dette skal sikres ved henvendelse og 
opfølgning.  

Det foreslås at koordinatorer kobles op på Kredsbestyrelsesmedlemmer fra det jægerråd, hvor de 
hører til. Punktet vdr koordinatorer skal på dagsordenen til aug./sept. 

Kredsformanden meddeler, at han ikke er til rådighed som formand efter Kredsårsmødet i 2026. 

 

Kreds 5 

Emne: Kredsbestyrelsesmøde Kreds 5 
Dato: 20. maj 2025 Tid: 18.00 
Sted: Ultoftevej 19, 5892 Gudbjerg 
Mødeleder: kredsformanden Referent: Peter Bisgaard 

Kredsbestyrelse / HB 

Init. Navn Jægerråd / repræsenterer 

EVJ Ejgil Valdemar Jensen Kredsformand + 

LU Lars Udengaard HB-medlem + 

TSM Tonny Skytt Mikkelsen Kredskasserer A 

ML Morten Loubjerg JR Odense + 

 Vakant JR Assens - 

JE Jørgen Egelund JR Svendborg + 

JT Jens Thomsen JR Fåborg-Midtfyn + 

BK Bo Kristiansen JR Middelfart (sekretær) + 

CH Claus Harboe JR Nordfyn  + 

TA Thomas Albertsen JR Ærø (HB-suppleant) + 

  KH Kurt Hansen JR Nyborg + 

PB Peter Bisgaard JR Kerteminde (referent) + 

 Vakant JR Langeland  

JR = jægerråd, + = deltagelse, a = afbud, - = fraværende  



  

 

Pkt. 03 Orientering om kredsens aktuelle økonomi v/ kredskasserer: 

Kredskassereren rundsender kvartalsvis regnskabet. LU har haft samtaler med Jens Kjær vdr regn-
skabet og opfølgning på budget. Jens Kjær forsikrer at hvad vi ønsker, kan vi få. Budgetopfølgning 
er vigtigt, så vi ikke ender med at der er penge, som ikke bliver brugt, eller at vi måske får brugt for 
mange. Kredskassereren deltog ikke i mødet. 

 
 

Pkt. 04 Orientering om seneste nyt fra Hovedbestyrelsen v/ HB-repræsentanten: 

HB har debatteret valg vs udpegning i forlængelse af den hensigtserklæring kreds 5 fik vedtaget på 
repræsentantskabsmødet i 2022, i forbindelse med den nye udvalgsstruktur. 

Honorar til HB formodes at blive et tema på repræsentantskabsmødet, hvor der foreslås en forhø-
jelse, en tydelig model og transparens så honorar fremgår af regnskabet. 

Ny udvalgsstruktur er vedtaget og besættelse af poster sker i forbindelse med formandsmødet og i 
september, ligesom der gennemføres en evaluering af vildt- og naturpolitisk udvalg i 2025 

Udfordringer vedr. bladet Jæger hvor omkostningerne er store og hvor PostNord ikke længere kan 
være transportør. HB har besluttet, at der i 2026 udgives 6 numre af magasinet Jæger. I forbin-
delse med budgetlægningen for 2026 vil HB drøfte scenarier for mulig fuld udfasning af det fysiske 

magasin, og en beslutning skal i givet fald ske på repræsentantskabsmødet i 2026.  

 

 

Pkt. 05 Kredsårsmøde – drejebog – BK 

Fysisk drejebog til Kredsårsmødet og ”styringsredskaber ved henvendelse” blev udleveret og delvist 
gennemgået. KB medlemmer sender kommentarar til BK som samler sammen. 

 

Pkt. 06 Økonomi og fremgangsmåder for møder – JE. 

JE fik svar på sine spørgsmål, bl. a. økonomisk ramme for KB møder på 1.75 kr. pr. pers. Øvrige 
retningslinjer findes på DJ´s hjemmeside. 

Det er vigtigt at der meldes afbud til pågældende vært, hvis man er forhindret i at deltage. 

 

Pkt. 07  Mødekalender 2025 

  Næste møde 6/6-25 på Nordfyns Flugtsskydningcenter Nabevej 3, 5400 Bogense 

  Første møde efter sommerferien er 26/8-25 i Nyborg 

 

Pkt. 08 Brahetrolleborg Game Fair: 

  Der bliver holdt møde i nærmeste fremtid. Udvalget bliver involveret lover EVJ 

   

 

Pkt. 09 Repræsentantskabsmøde: 

  KB formanden deltager ikke i rep.mødet i år. 

De delegerede skal indkaldes til formødet i god tid. Formødet holdes lørdag d. 21/6-25 kl 08:15. 
Det er vigtigt at alle delegerede møder op, og gør deres indflydelse gældende. 

 

Pkt. 10  DJ foreningspulje 



  

 

Beslutning under dette punkt er taget uden deltagelse af Claus Harboe. 

  Der kan jfr DJ´s vedtægter ikke tildeles tilskud til foreninger, som har skuffemedlemmer. 

  Nordfyns Jagtforening: tildeles 33.100 kr,  

  Otterup Jagtforening: tildeles 50.000 kr 

  Rise Sogns Jagtforening Ærø: tildeles 1850 kr betinget af fremsendelse af vedtægter 

 

Pkt. 11  Jægerrådsmøder v/alle 

 

Orientering og nyt fra Jægerråd v/alle 

Fåborg-Midtfyn 
 

JR møde i morgen, hvor der skal drøftes mulighed for ny skydebane i kommunen. Råge-
regulering flere steder i kommunen. Bukketræf godt besøgt 

Nordfyn 
 

Tilgang af medlemmer, både instruktører på riffel og haglvåben. Godt repræsenteret i 
Grøn trepart Nordfyn. 

Odense 
 

75 jægere regulerer råger mm under ledelse af Claus Holm Hansen 

Svendborg 
 

JE sidder også i Grønt Råd i Svendborg for Friluftrådet. Bukketræf i Svendborg.  

Assens 
   

Assens er så småt ved at løbe i gang. De modtager og læser mails. 

Kerteminde 
 

Bukketræf og mågeregulering 

Middelfart 
 

Næste JR møde i uge 24. Deltaget i Lokal trepartsmøde, der er ”overvægt” af DN repræ-
sentanter. 

Nyborg 
 

Rågeregulering i Ullerslev som bruger nyjægere. Der arbejdes på sammenlægning af Ny-
borg Jagtforening og Nyborg Strandjagtforening i kommende uge. Kulturnat i Nyborg 
23/5-25 med deltagelse af jagthunde, skydesimulator og en stand med oplysende jægere. 

Ærø 
 

 

Langeland 
 

 

 
 

Pkt. 12  Andre emner (eventuelt) v/ alle: 

  KH hvad hedder kredsens Facebookside: ”Danmarks Jægerforbund Kreds 5” 

  JT. Hvornår regner HB med at den nye struktur er realiseret..? LU svar: I løbet af efteråret 2025. 

   

   

  

 

 
 
 

 


